1 / 3

報道機関各位

2017年 4月 19日

フジタ製薬株式会社

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

外部寄生虫駆除剤「マイフリーガード®α」ブランド製品に関する

共同販売合意のお知らせ

フジタ製薬株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：藤田 昌弘、以下「フジタ製薬」）

とＤＳファーマアニマルヘルス株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：中島 毅）は、

フジタ製薬が製造・販売する外部寄生虫駆除剤「マイフリーガード®α」ブランド製品を、それぞ

れの販売チャネルを通じて販売することに合意しましたのでお知らせします。

両社は、フジタ製薬が製造・販売する犬糸状虫症予防・消化管内線虫駆除剤「イベルメック®」

ブランド製品および外部寄生虫駆除剤「マイフリーガード®」ブランド製品を共同で販売しており

ますが、このたびの合意によって、ペットの寄生虫疾患への疾病対策に、より一層貢献できるも

のと考えています。

記

販 売 提 携 品 目：  マイフリーガード®α犬用

マイフリーガード®α猫用

販売提携開始予定日：  2017年 4 月 27 日（木）

以 上

 2 / 3

マイフリーガード®αについて

マイフリーガード®αは、ノミ・マダニに対して高い殺虫効果と残効性を持つフィプロニルとノミ

卵の孵化とノミ幼虫の変態を阻害する昆虫発育阻害剤の (S)－メトプレンを主成分とした、使い

やすさと便利さにこだわった国産の犬猫用外部寄生虫駆除剤です。

【製品の特長】

■飼い主にそのままお渡しできる 3 本入包装と、様々な処方本数に対応できるよう個別包装されたク

リニックパック（18 本または 24 本入）の 2 種類の包装形態を用意しています。

■処方、投薬ミス防止のため、包装箱だけでなくピペット、外装フィルムも規格毎に色分けしていま

す。

■3 本入包装（猫用ならびに犬用 5 規格、計 6 規格）では、厚くしっかりとしたブリスター包装を

採用し、包装箱には病院名やペットの体重、投薬日等を記載できるスペースを採用するなど、使いや

すい仕様にしています。

■クリニックパック（猫用ならびに犬用 XS, S, M：24 本入、犬用 L：18 本入）では、ピロー包装

を採用することで、動物病院でより処方しやすく、かつ収納スペースもコンパクトになるよう、使い

やすい仕様にしています。

   各規格ピペット

   3 本入包装(ブリスター包装)

   クリニックパック（ピロー包装）

※24 本入（L のみ 18 本入）

※ピロー包装規格は犬用XS/S/M/L/猫用となります。

 3 / 3

フジタ製薬株式会社について

1930年創業のフジタ製薬株式会社は、お客様と心が響き合う関係を築くため、動物用医薬品専業メー

カーとして、お客様に役立つ製品の開発や、安全で高品質な製品をご提供いたします。

「マイフリーガード®α」のほか、犬猫用外部寄生虫駆除剤「マイフリーガード®」、また、国産牛肉を

使ったソフトなチュアブル製剤「イベルメック®」、「ミルベマイシン錠「フジタ」」、「メロキシリン®チ

ュアブル」など、いずれも与えやすい工夫をした製剤を国内製造販売しています。

詳細はホームページをご覧ください。http://www.fujita-pharm.co.jp

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社について

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社は、動物たちの健康を支えることで、人々の笑顔あふれる暮ら

しに貢献する企業として、大日本住友製薬株式会社の動物薬事業部門が会社分割の手続きを経て独立

し 2010年 7月に設立されました。コンパニオン・アニマル向けに獣医師が処方する動物用医薬品や、

特別療法食（米国ヒルズ社が製造する、特定の疾患に対して最適の栄養比を配分したフード）および

健康維持食を動物病院向けに販売するとともに、牛豚などの畜産向けおよび養殖魚などの水産向けの

製品を販売しています。

詳細はホームページをご覧ください。https://animal.ds-pharma.co.jp

＜お問い合わせ先＞

フジタ製薬株式会社 管理部

TEL：03-3447-0611

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社 広報担当

TEL：0120-511-022

http://www.fujita-pharm.co.jp/
https://animal.ds-pharma.co.jp/